سکنی گزیده بودند.

اصطلاحات و اختصارات شرکت نفت ایران
و انگلیس

مسجدسلیمان، در زمان شروع عملیات اکتشافی و
حفاری نفت و حضور نیروهای انگلیسی در منطقه به
»میدان نفتون« شهرت یافت و پس از تشکیل شرکت
نفت انگلیس و ایران، تا قبل از سال 1303 خورشیدی
)1924م( در تمام اسناد و نقشه ها »میدان نفتون«
نامیده می شد. در واقع به منطقه میدان نفتون، مناطق
نفت خیز هم اطلاق می شد، چراکه تا آن زمان، مناطق

نفت خیز در همان میدان نفتون خلاصه می شد.

می شدند و در مناطق مختلف نفتی کشور کاربرد
داشته و در مکاتبات و اسناد و مدارک استفاده می شد،
به شرح زیر است:.مسجدسلیمان )MIS(، میدان نفتون
)MIN(، در خزینه )DIK(، سرنفتک )SIN(، گدار
،)PIB( پشت برج ،)SIS( چوب سرخ ،)GIS( شاه

عقد قرارداد نفتی میان ويلیام ناکس دارسی و مظفرالدين شاه قاجار، در سال 1280 خورشیدی )1901
میلادی(، برای اکتشاف و استخراج نفت در ايران، ورود کاوشگران و حفاران نفتی را به منطقه غرب و جنوب
کشور به دنبال داشت. پس از امضای اين قرارداد، عملیات حفاری در سال 1283 خورشیدی )1904 میلادی(
در منطقه چیاسرخ در حوالی قصر شیرين آغاز شد، اما از آنجا که مقدار نفت استخراج شده، اقتصادی نبود،
عملیات متوقف و گروه برای ادامه کار عازم ماماتین در رامهرمز شد. حفاری در ماماتین نیز نتیجه بخش نبود
و پس از دسترسی نیافتن به نفت،در نهايت حفاری به میدان نفتون )مسجدسلیمان( انتقال يافت. در اين
منطقه بود که در سال1287 خورشیدی )1908 میلادی( نخستین چاه، به نفت رسید و بهره برداری از آن

آغاز شد. اين موفقیت نقطه عطفی در تاريخ منطقه و کشور بود.

میانکوه )MIK(، چشمه علی )CIA(، تنگ گوگرد )TIG(، کوه
خامي )KIK(، آب گلستان )AIG(، تل خیاط )TIK(، گدار چم
،)PIK( پشت کوه ،)TIM( تنگ میشان ،)TIT( تنگ تراک ،)GIC(
تنگ تاسر )TIT(، پل کول )PIK(، نفت شاه )NIS(، کوه گیروه
.)SIB( و سربند )AIS( آب شیرین ،)DIB( دشت بلوط ،)KIG(